
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA4B0EBE8FD05E9230422FB6E73CD01



segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• ATO COMPLEMENTAR 001 EDITAL 002.2023 -CMDCA

• EXTRATO DO CONTRATO 005-2024

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 320/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULARES

• AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA4B0EBE8FD05E9230422FB6E73CD01



segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Editais Administrativos

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE4DBE46E313C9C430E693E54A77D27

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 

 

Contrato Nº 005/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: 

PASSOS E SANTA ROSA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Valor Global: 168.000,00. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

especializados em assessoria e consultoria Jurídica em Direito Administrativo em 

especial para defesa e acompanhamento dos processos do município junto aos 

Tribunais de Contas da União, Tribunal de contas do Estado da Bahia e Tribunal de 

Contas dos Municípios do Estado da Bahia. Assinatura. 22/01/2024. Vigência: 

31/12/2024. Sueli Fernandes de Souza Novais 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9987BF729468AE5C5E9B0B675CD30B9

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 
           

1 
 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 
 
 

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA, faz saber que realizará Credenciamento 
nº 001/2024. Objeto: O Chamamento Público tem por objetivo o CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA ATUAR COMO OPERÁRIO QUALIFICADO, 
SERVENTE PRÁTIO E SERVENTE COMUM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA. 
Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do dia 
22 de janeiro de 2024; Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e 
Contratos, situada na Rua Eduardo Barreto, nº 179, Centro, Cafarnaum – Bahia, CEP-
44880-000 – Horário das 08:00 as 12:00.  

 
 
 

Cafarnaum-BA, 21 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

_____________________________ 
Jackson Aloan Souza Marques  

Agente de Contratação.  
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o AVISO DE 
CREDENCIAMENTO acima 
mencionado foi afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura Municipal 
para conhecimento geral.                                           
 
Em, 21 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 
 

Ademir Lima da Silva 
Secretário de Administração, Finanças e Serviços Públicos 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6466B00EEC0358CA2F78FBDCA0AA9158

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 320/2024 
DE 22 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
 
 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.99, seção VIII, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor Sr. Alex Sandro Andrade dos 

Santos, Gari protocolado no RH desta Prefeitura, solicitando Licença para tratar de 
assuntos particulares.  
 

 
Resolve: 

 
   

Art.1º - Conceder Licença para tratar de interesse particulares (licença sem 
vencimentos) pelo prazo de um (01) ano, ao funcionário Sr. ALEX SANDRO 
ANDRADE DOS SANTOS, GARI, tendo início em 22 de janeiro de 2024 e finalizando 
em 22 de janeiro de 2025, com base na Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipal.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 

 

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 22 de janeiro de 2024 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA4B0EBE8FD05E9230422FB6E73CD01


		2024-01-22T10:55:14-0300




